Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018           № 103.4/18-п
пос. Щеглово

Об утверждении требований к
качеству предоставляемых услуг по
погребению на территории МО
«Щегловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Уставом МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
предложением Всеволожского Городского Прокурора от 27.09.2018 №7-01-
2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по
погребению на территории МО «Щегловское сельское поселение»в
соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по
погребению умершего, личность которого органами внутренних дел не
установлена в установленные законом сроки, и (или) не имеющего
супруга, близких родственников, законного представителя или иных
лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на
территории МО «Щегловское сельское поселение» в соответствии с
приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации МО «Щегловское сельское поселение».

Глава администрации                                                              Т.А.Чагусова
муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Щегловское сельское поселение»
от 23.10.2018 №103.4/18-п

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству гарантированных услуг по погребению на территории МО

«Щегловское сельское поселение»
№
п.п.

Гарантируемый перечень услуг
по погребению

Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов
необходимых для погребения

Оформление государственного свидетельства о
смерти, справки о смерти для назначении
выплаты единовременного государственного
пособия установленной формы, документов
необходимых для получения возмещения
стоимости гарантированных услуг

2. Предоставление и доставка
гроба и других предметов
необходимых для погребения

Для погребения предоставляется гроб
трапециевидный, изготовленный из не
обрезанной доски толщиной 20 мм, сосна,
обитый хлопчатобумажной тканью, подушка в
гроб (наполнитель – опилки), временная
металлическая конструкция с намогильным
регистрационным знаком (с указанием фамилии,
инициалов и даты погребения умершего или
погибшего, дат его рождения и смерти, а также
номера участка на котором произведено
погребение).
Доставка в пределах населенного пункта гроба и
других принадлежностей специализированным
транспортом по адресу, указанному
представителем умершего при оформлении
заказа, подъем на этаж.
Укладывание тела (останков) умершего в гроб.

3. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Вынос гроба с телом умершего из помещения,
установка в автокатафалк и доставка к месту
выноса покойного. Вынос гроба из
автокатафалка, установка на постамент на месте
выноса покойного (не зависимо от этажности
дома).
Снятие гроба с постамента, установка гроба с
телом умершего в автокатафалк и доставка его
до места захоронения.  Снятие гроба с телом
умершего с автокатафалка и установка на
постамент у места захоронения. Перенос гроба
до могилы.

4. Погребение (рытье могилы и
захоронение)

Рытье могилы размером 2,3м х1,0м х1,5м с
формированием рабочей зоны для прохода
между могилой и отвалом грунта, зачистка
поверхности дня и стенок могилы вручную в
соответствии с СанПином. Обрядовые действия
по захоронению тела (останков) умершего
путем придания земле, фиксации крышки гроба
и опускание гроба в могилу, засыпка могилы
вручную и устройство надмогильного холма.
Установка временной металлической
конструкции с регистрационным знаком на
могильном холме.

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Щегловское сельское поселение»
от 23.10.2018 №103.4/18-п

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству гарантированных услуг по погребению умершего, личность
которого органами внутренних дел не установлена в установленные законом

сроки, и (или) не имеющего супруга, близких родственников, законного
представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению

умершего на территории МО «Щегловское сельское поселение»

№
п.п.

Гарантируемый перечень услуг
по погребению

Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов
необходимых для погребения

Оформление государственного свидетельства о
смерти, документов необходимых для
получения возмещения стоимости
гарантированных услуг

2. Облачение тела Саван из хлопчатобумажной ткани длинной от 1
до 2,5 метров, в зависимости от длинны тела
умершего для обертывания тела (останков)
умершего.

3. Предоставление и доставка
гроба и других предметов
необходимых для погребения

Для погребения предоставляется гроб
трапециевидный, изготовленный из не
обрезанной доски толщиной 20 мм,
полиэтиленовая пленка, временная
металлическая конструкция с намогильным
регистрационным знаком (с указанием фамилии,
инициалов и даты погребения умершего или
погибшего, дат его рождения и смерти, а также
номера участка на котором произведено
погребение).
Доставка до морга.

4. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Вынос гроба с телом умершего из помещения
морга, установка в автокатафалк.
Доставка гроба до места захоронения.  Снятие
гроба с телом умершего с автокатафалка и
перенос до места захоронения.

5. Погребение (рытье могилы и
захоронение)

Рытье могилы размером 2,3м х1,0м х1,5м с
формированием рабочей зоны для прохода
между могилой и отвалом грунта, зачистка
поверхности дня и стенок могилы вручную в
соответствии с СанПином. Обрядовые действия
по захоронению тела (останков) умершего
путем придания земле, фиксации крышки гроба
и опускание гроба в могилу, засыпка могилы
вручную и устройство надмогильного холма.
Установка временной металлической
конструкции с регистрационным знаком на
могильном холме.